
Gebührentarif der 
Einwohnergemeinde Diemerswil 

 
 
 
 
 
Gestützt auf Art. 44 und Art. 45 des Gebührenreglements der Gemeinde Diemerswil vom  
16. Dezember 2002 resp. 05. Dezember 2012 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
 
 
1. Aufwandgebühr   Fr. 60.00 pro Stunde 

2. Wert Taxpunkt   Fr. 1.00             pro Taxpunkt 

3. Fotokopien   Fr.            0.30             pro Seite             

4. Hundetaxe Fr.          40.00          jährlich pro Hund 
 
 
 
 
Inkrafttreten 
 
Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf den 01. Januar 2013 in 
Kraft. 
 
 
 
 
 
Beschluss 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Diemerswil an seiner Sitzung vom 28. Januar 2013 
beschlossen. 
 
 
 
 
 

Die Präsidentin: Die Gemeindeschreiberin: 
  

 
Sig. Nelly Halter Sig. Therese Walther 

 

 


